
uso de máquinas eléctricas y, en su caso, de la máquina de 
estenotipia correspondiente.

A este respecto se indica que la instalación eléctrica en 
los locales de exámenes es de 220 voltios. '

Madrid, 7 de agosto de 1979 —El Coronel-Presidente del Tri­
bunal, Abelardo Yáñez González. \

MINISTERIO DE EDUCACION

19886 ORDEN de 17 de julio de 1979 por la que se aprue­
ba la propuesta de Diplomados en Profesorado de 
E. G. B. que, habiendo finalizado los estudios de 
la carrera por el Plan Experimental 1971, quinta 
promoción, han sido seleccionados para su ingre­
so directo en el Cuerpo de Profesores de E. G. B.

limó. Sr.: De conformidad con lo prevenido en la Orden 
de 1 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de 
marzo) y de acuerdo con las propuestas formuladas al efecto 
por ¡as Escuelas Universitarias del Profesorado de E. G. B. pa­
ra la selección de los Diplomados en Profesorado de Educa­
ción General Básica que, habiendo finalizado en el curso 
1978-79 lqs estudios de la carrera por el Plan Experimental 
de 1971, han de acceder al Cuerpo de Profesores de Educación 
General Básica por el sistema de ingreso directo; de acuerdo 
con lo prevenido en el Decreto de 7 de febrero de 1974 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 15), y oída la Comisión designada 
pqr Orden de 23 de marzo de 1979 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 13 de abril), cuya intervención en esta materia con­
siste eri un acto de comprobación, mediante el examen de los 
expedientes, datos académicos y personales, de los candidatos 
que figuren en las propuestas formuladas por las respectivas 
Escuelas Universitarias, conforme a lo establecido en el ar­
tículo tercero de la Orden de 1 de febrero de 1979 («Boletín 
Oficial del. Estado» de 2 de marzo), por la que se convocó el 
acceso directo de la citada promoción,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Llevar a cabo las oportunas rectificaciones del 
número de' plazas asignadas a algunas proviñcias en el Anexo 
de la Orden de 1 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 2 de marzo), acomodándolo al número de alumnos 
que efectivamente comenzó en cada Centro el curso de Prácti­
cas de la Carrera en la siguiente forma:

Alava.—Escuela Universitaria Estatal, 20 plazas correspon­
dientes a 202 alumnos, en lugar de las 23 con que figura en 
el citado Anexo por 231 alumnos.

Alicante.—Escuela' Universitaria Estatal, 28 plazas corres­
pondientes a 276 alumnos, en lugar de 29 por 236.

Barcelona.—Escuela Universitaria Estatal, 94 plazas corres- 
pondientés a 942 alumnos, en lugar de 92 por 921.

Burgos.—Escuela Universitaria Estatal, 19 plazas correspon­
dientes a 185 alumnos, en lugar de 18 por 184.

Cáceres.—Escuela Universitaria Estatal, 35 plazas correspon­
dientes a 347 alumnos, en lugar de 33 por 334.

Coruña (La).—Escuela Universitaria Estatal, 34 plazas co­
rrespondientes a 338 alumnos, en lugar de 31 por 313.

Gerona.—Escuela Universitaria Estatal, 24 plazas correspon­
dientes a 243 alumnos, en lugar de 25 por 247.

Granada.—Escuela Universitaria Estatal, 38 plazas corres­
pondientes a 384 alumnos, en lugar de 33 por 326.

Jaén. — Escuela Universitaria Estatal, 25 plazas  correspon­
dientes a 250 alumnos, en lugar de 29 por 285.

Madrid., — Escuela Universitaria «Santa María», nocturna, 
14 plazas correspondientes a 139 alumnos, eñ lugar de 13 por 
134.

Málaga.—Escuela Universitaria Estatal, 56 plazas corres­
pondientes a 561 alumnos, en lugar de 57 por 570.

La Laguna (Santa Cruz de Tenerife).—Escuela Universita­
ria Estatal, 42 plazas correspondientes a 41.5 alumnos, en lugar 
de 43 por 425.

Santiago de Compostela.—Escuela Universitaria Estatal, 18 
plazas correspondientes a 177 alumnos, en lugar de 11 por 112.

Segovia.—Escuela Universitaria Estatal, 10 plazas corres­
pondientes a Í02 alumnos, en lugar de 11 por 107.

Valencia.—Escuela Universitaria Estatal, 116 plazas corres­
pondientes a 1.155 alumnos, en lugar de 110 por 1.100.

Valladolid.—Escuela Universitaria Estatal, 29 plazas corres­
pondientes.a 289 alumnos, en lugar de 26 por 262.

Zaragoza.—Escuela Universitaria Estatal, 45 plazas corres­
pondientes a 451 alumnos, en lugar de 44 por 436.

Segundo.—Aprobar la propuesta de Diplomados en Profe­
sorado de Educación General Básica que, habiendo finalizado 
los estudios de la carrera por el Plan Experimental 1971, quin­
ta promoción, han sido seleccionados" por la Comisión Nacio­
nal designada al efecto para su ingreso en el Cuerpo de Pro­
fesores de Educación General Básica, conforme a lo prevenido

en. los Decretos de 19 de octubre de 1972 («Boletín Oficial del 
Estado» de l de noviembre) y 7 de febrero de 1974 («Boletín 
Oficial del Estado» del 15) y a las normas de la Orden de 1 de 
febrero de 1970 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo), 
propuesta que figura en el Anexo de esta Orden.

Tercero.—Conceder un plazo de treinta, días naturales, con­
tados a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado», para que cuantos en ella 
figuran y deseen efectivamente su ingreso en el Cuerpo de 
Profesores de Educación General Básica presenten en la De­
legación Provincial del Departamento en la provincia en la 
que terminaron sus estudios, o por cualquiera de los medios 
señalados por la Ley de Procedimiento Administrativo, los do- 
cumentos acreditativos de las condiciones de capacidad y re­
quisitos exigidos al efecto por la Ley de Funcionarios Civiles 
del Estado, Reglamentaciones Específicas del Magisterio, a quie­
nes aspiren a alcanzar la condición de funcionarios públicos, 
y que son los ‘siguientes: -

a) Certificación de nacimiento en extracto, expedida por el 
Registro Civil, legalizada cuando lo haya sido en el extran­
jero, o siéndolo en España no lo esté en el impreso oficial co­
rrespondiente.

b) Copia compulsada del -título profesional de Diplomado 
en Profesorado de Educación General Básica o, en su defecto, 
certificado de haber abonado los deréchos para su expedición.

c) Certificación negativa de antecedentes penales.
di Certificación facultativa que acredite que el interesado 

no padece enfermedad infectocontagiosa ni defecto físico que 
le dificulte u obstaculice en el-ejercicio de Ja profesión. En 
otro caso deberá acreditar haber obtenido la oportuna dispensa.

e) Certificación expedida por un Dispensario Oficial Anti­
tuberculoso, acreditativo de no padecer lesión de carácter tu­
berculoso en fase de contagio.

f) Certificación acreditativa de una conducta intachable en 
todos los aspectos, expedida por la autoridad gubernativa co­
rrespondiente.

g) Declaración jurada de no haber sido separado, mediante 
expediente disciplinario, del servicio del Estado o de la Admi­
nistración Local, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de 
funciones públicas.

En defecto de los documentos concrétos acreditativos de 
reunir las condiciones anteriores, se podrá acreditar por cual­
quier medió de prueba admisible en derecho.

Cuarto —Quienes dentro del plazo indicado, y salvo casos 
de fuerza mayor, no presentasen su documentación, o de la 
misma no se refleje claramente que reúnen los requisitos 
exigidos, no podrán ser nombrados, formulándose, en su caso, 
propuesta adicional de nombramiento a favor de quien co- 
rresponda conforme al orden de méritos preestablecido.

Quinto.—Cuantos no figuren en la relación de selecciona­
dos que con la presente se inserta no tendrán derecho alguno 
a su ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General 
Básica, con. la excepción que se señala en eL.número 5.“ de la 
Orden de 1 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» 
de 2 de marzo), y para su ingreso en el mismo deberán acudir 
al concurso-oposición prevenido en el artículo 8.° del Decreto 
de 7 de febrero de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 15).

Sexto.—Por este Ministerio se procederá, ' en su momento, 
al nombramiento de funcionarios de carrera de los interesados 
que por la presente Orden resulten seleccionados para su in­
greso en él Cuerpo de Profesores de Educación General Básica.

Séptimo.—Conforme previene el número 5.° de la Orden de 
1 de febrero eje 197.9, dentro del plazo de quince días natu- 
 rales, a contar del siguiente al dé'la publicación de la presen­
te en el «Boletín Oficial del Estado», podrán presentarse re­
clamaciones, a tenor del articulo 121 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
 Dios guarde a V. I.
Madrid 17 de julio de 1979.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Valles Rodríguez.

limo. Sr. Director general de Personal.

ANEXO QUE SE CITA

Número 
dé orden Nombre y apellidos

Califica- 
 ción final

ALAVA

1 D.“ María Jesús Peña Bernal ........ .. 9,268
2 D.a Asunción San Miguel Arteaga .. 8,968
3 D. José Antonio Antoñana Moraza .. 8,937 
4 D.“ María Jesús Ibáñez Polo ... ....... 8,843
5 D.“ Consuelo Vázquez Martín ......... 8,716
6 D.“ Angeles Durand Alegría ............. 8,705
7 D.“ Isabel Val Armentia .................... 8,675
8 D. Jorge Martínéz de Morentín Garica. 8,618
9 D. Ignacio Gorrochategui López ....... .8,598

10 D.a Lourdes Petriarena Etxebarria .. ... 8,590



Número Califica­
de orden Nombre y apellidos ción final

11 D.a Milagros Quilchano Ortiz ..................... 8,542
12 D. Gabriel Rojo Martín ... ...................... 8,491
13 D.ª Lourdes Ibáñez Aldecoa ... ... .......... 8,488
14 D.ª Inmaculada Arruza Malaxechevarría.                           8,476
15 D.ª Clara Aberásturi Bocanegra ............. 8,450
19  D. Juan Ricarte Senosiain .......................... 8,243
17 D.a María Victoria Carica Perea .............. 8,391
18 D. Pedro Urrutia Uriarte .......................... 8,257
19 D. Juan Ricarte Senosiain ........................ 8,243
20 D. Antonio Ruiz Resa ...............................        8,235

ALBACETE

1 D.ª Rufina Gómez Durán ..............  ........       9,138
2 D.a María Teresa Portero Rodríguez ... ... 8,836
3 D.a María Angeles Madrona Gómez ... ... 8,834
4 D.a Manuela Bellver Montero ...................  8.766
5 D. José C. del Rey Parras ... ... .............. 8,649
6 D.ª María Victoria Pérez Calatayud ....... 8,503
7 D.a Isabel Ortega Roldan ........................... 8,420
8 D. Fernando Sánchez Iñiguez ................... 8,403
9 D.a Carmen R. Trench Asunción ........  ... 8,376

10 D.a Esperanza Herqueta Pérez ................... 8,336
11 D.a María Josefa Cuenca- Medina ............. 8,262
12 D.ª María Cristina Martínez García ... ... 8,246
13 D.a Carmen Soriano Nieto r.. ... .......  8.237
14 D. Jesús Ortega Murcia ............ .- ........  ... 8,195
15 D.a Virtudes J. Gómez Ortiz .................... 8,143
16 D. Jesualdo E. Moreno Sánchez .............. 8,096
17 D.a Purificación Maestro Escobar ...  ...... 8,025
18 D.a Juana Mínguez García ........................... 8,010
19 D.a María Asunción Martínez Panadero. 8,003

ALICANTE

1 D.a María Consuelo Mate Alonso' ............. 8,772
2 D. Adolfo Luis Blanco Lafuente .............. 8,738
3 D.a Gloria López Domínguez .................... 8,666

. 4 D. José Daniel Alvarez Teruel................... - 8,648
5 D.a Antonia Mayoi Castelló ........................ 8,277
6 D.a María Angeles Bellido López ............. 8.241
7 D.a Belinda Blas Gómez ...   8,195
8 D. Enrique Merchán Cirujano .................. 8,194
9 D.a Marta Corneio Gallego ......................... 8,189

10 D,“ Mercedes Guarinos Piqueres .............. 8,188

ALMERIA

1 D. José Ramón Rebclloso Pacheco ....... 9,397
2 D.ª Mercedes Segura Fernández .............. 9,379
3 D. Manuel Vique Moreno ... ........... 9,322
4 D. Juan Sánchez García................... 8,844
5 D. Luis Francisco Sánchez Fernández ... 8,789
6 D.ª María Vicenta Barco Montero ....... 8,572
7 D. Diego Cruz García .............. ... ........ 8,560
8 D. José Miguel Castillo Pérez .................. 8,517
9 D.a María Dolores Castillo Rivas ............. 8,473

10 _ D.a María Dolores Basalobre Salvador .... 8,442
11 D.ª Francisca Dolores Gálvez Ortega ... 8,425
12 D. Juan Luis Aparicio Berbel .................. 8,401
13 D.a María Dolores García Gálvez ............. 8,339
14 D.a Sofía Macarena Calderón Martínez ... 8,312
15 - D.a Ana Tamayo Moreno ............................  8,208
16. D. Andrés López Mora ................................ 8,204
17 D.a Isabel Guillén Gil .................................. 8,183
18 D. Francisco Fernando Hernández An-

dújar .................................... .................. 8,168
19 D.a María del Mar Reche Oliver .............. 8,167
20 D.a Silvestra V alera Ramos ........................ 8,096
21 D. Antonio Mañas Arcos .......................... 8,033
22 D. Manuel López García ... ........................ 8,006

AVILA

1 D. Fernando Gimare Pindado ................... 8,489
2 D.a María Angeles Martín Martín ....... 8,296
3 D.a María del Carmen Jiménez Heras ... 8.123
4 D. Angel Eugenio Prieto Gonzáiez ....... 8,067
5 D.a Julia María de Loreto Gutiérrez Díaz. 8,000

BADAJOZ

í' D. Valentín Sánchez Calvo ....................... 9,380
2 D. Casimiro^ Jesús Barbado López ....... 9,360
3 D. Severiano Dorado Ruedas ................... 9,250
4 D.a Rosario Godo” Molano ... ................... 9,240
5 D.a Visitación Sánchez Soto ..................... 9,130
6 D.a María Angeles Durán González ... ... 9,090
7 D.a Inmaculada Fernández Salas .............  9,085
8 D.a Eusebia Felisa Llevador Gallardo ... 9,080
9 D.a Adela Muñoz Horrillo ...................   ... 9,050

10 D. Vicente Avila Sánchez ..............D.ª' ... 9,030
11 D. Antonio Granado Navas .............. ... 9,010

Número Califica-
de orden  Nombre y apellidos ción final

12 D. Francisco Ruiz Casado ........ ................ 8,990
13 D.a Joaquina Maeso Ciprián ... ............... 8,970
14 D. Rafael Jesús Rodríguez Fernández ... ' 8,960
15 D.a María del,Carmen Bermejo Martín ... 8,930
16 D.a María Josefa Guillo Godoy ... ... 8,820
17 D. Antonio Hernández Follarat............... 8,670
18 D. Luis Manuel Casas García ......... ... 8,660
19 D. Antonio Martín González .................... 8,480
20 D.a Virtudes Romero Martín .................... 8,430
21 D.a Isabel Agudo Mangas ... .................... 8,370 -
22 D. José Francisco Juez González ............. 8,360
23 D.a Consolación Lozano Jiménez .............. 8,290
24 D.a María Jesús Vázquez López ... ... 8.240
25 D. Antonio Gutiérrez Calderón ... ... ... 8,140
26 D.a Teresa Sánchez Simón-Talero ............. r 8,120
27 D.a Carmen González del So¿pr .............. 8,100
28 D.a Nicolasa Arias Horrillo ........................ 8,080
29 D.a Plácida Dávila Galán............ ............  8,071
30 D.a Manuela Pacheco Lozano .................... 8,060
31 D.a María Isabel Villalón Tejero ............  8,050
32 D. Antonio Sanz Miguel..................  8,045

BALEARES

1 D.a Coloma Alicia María del Carmen Mu-
let Alomar............................................... 8,682

2 D.a María Teresa Sbert Rosselló ... .......... 8,618
3 D. Francisco Javier Garrica Andreu ... 8,301
4 D.a María Antonia Fuster Pujadas ......... 8,147
5 D. Jaime Sastre Rico .............    8,074
8 D.a Agueda Julie Pons.............    8,068
7 D. Pedro Cantarero Verger............. .......... 8,059
8 D. Miguel CoÚ isern ............................... ... 8,053
9 D.a María FausLna Parceló Martorell ... 8,049

10 D.a Diana Elba Weehuizen Beltrán ........ 8,040
11 Dr“ María Elena Calafat Cañameras ........ 8,035
12 D.a María del Coral Sánchez Conca ........ 8,024
13 D.a Catalipa Manrique Sala ..................... 8,017
14 D.a Florencia Román Gregorio ................... 8,015
15 D. Gerardo Villalonga Hellín ................... 8,014
16 D. Escolástico. Ruiz Campillo ................... 8,012
17 D.a María Asunción Mestre Sureda ... ... 8,002

«Alberto Jiménez» Palma de Mallorca (Baleares)

1 D.‘ María José Dameto Truyols .............. 8,561
2 D.a Rosa Villarroel Diez .............................  8,484
3 D.a María Teresa Costa Martorell ......... 8,481
4 D.a Antonia Barrilero Cañadas .................. 8,299

BARCELONA

1 D.a María Dolores Balástegui Torres ... 9,096
2 D. José Federico García Fernández ........ 9,092
3 D.a Angela García' Mosquera .................... 9,024
4 D.a María Angeles Exquerro Aguirrega-

biria.......................................................... 9,007
5 D. Luis María Vega Fuente ... ... .........  8,937
6 D.a Rosalía León Román.............................. 8,922
7 D.a Pilar Galv? Serrano .............................. 8,826
8 D.a María Luz Renedo Seco ........................ 8,822
9 *. D.a María del Carmen Garrido González. 8,685

10 D. Pablo Juan Alberti Tomás ................... 8,647
11 D.a María Victoria Sanjurjo Fernández ... 8,637
12 D.a Carmen Bel Arellano ............................ 8,550
13 D. José Antonio .González Hernández ... 8,543
14 D. Ernesto .Hermoso Caballero ............... 8,511
15 D.a Nuriá González Agosta .......................:. ' 8,505
16 D. José Luis Castel Balldellou .................. 8,494
17 D. Juan María Salido Mármol .......................8,493
18 D. Francisco Lucas Manguán ................... 8,483
19 D. Enrique Castella Castella ........    8,479
20 D.a Juana Balleste Rojo ........     ... 8,454
21 D. Arturo Ramírez Varela ..............   8,452
22 D.a María Rosa Orteu Villaroya .......... 8,449
23 D.a María Pilar Alonso Soria ..................... 8,43(í
24 D.ª Lourdes Martínez López ..................... 8,342

- 25 D.a María Teresa Castelló Obón .......... 8,323
26 D.a María Angela Arnau Camps .......... 8,316
27 D.a Ana María Moreno Pinillos .............. 8,309
28 D.a María Margarita García Hernández. 8,304
29 D.a Ana María Benedicto Badias ......... 8,302
30 D. Mprio García García ........................... 8,297
31 D.a Montserrat Cano Giner ............." ... 8,295
32 D.a María del Carmen Alonso Rodríguez. 8,263
33 _ D.a Dolores Giménez Rodríguez ............... 8,240
34 ‘ D.a Teresa Martínez Valvuena ................ 8,239
35 D.a Irene Montasell Gel ............................ 8,233
36 D.a Marta Dolores Arnaus Colomer ........ 8,228
37 D.a María Pilar Sarasa Rodríguez ... ... 8,228
38 D. Sabino Benito Mateos .......................... 8,224
39 D.a Aurea Mellado Mellado ...................... 8,219
40 D.a María Gloria Meca Agosta .........  ... 8,218



B. O. del E.—Núm. 193  13 agosto 1979 19017



19018 13 agosto 1979 B. O. del E.—Núm. 193

Número 
de orden

1
2
3
4
5

  6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

l
2
3
4
5
6
7
8
9

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
JB
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

1
2
3
4
5
8
7
8
9

10
k-

Nombre y apellidos
Califica­

ción. final

CASTELLON

D.a María Luisa Renau Tormo .................. 9,162
D. José Manuel López Blay ................... 9,049
D.a Alicia Remigio Torán ........................ 8,712
D.“ María Teresa Vaya Martí ................... 8,520
D. Alias Manzano Seima ......................... 8,486
D. Pedro M. Duch Balfago ........................ 8,484
D.a María Pilar Colom Centelles ............. 8,436
D.a María del Carmen Montañer Lacalle.                       8,388
D. José Verge Gisberí................................. 8,275
D.a Teresa de Jesús. Cu artero Cer vera ... 8,271
D. José Altava Ferris ............................... 8,149
D a María Dolores Más Alegre .................. 8,103
D.a María Rosario Camarero Beltrán ... 8,081
D. Herminio Bemat Alia ............................ 8,050
D. Juan de los Mozos Gauxach ............. 8,016
D.a Lourdes María Pascual Gasulla ........ 8,014
D. Javier Rausell Bosch ............................. 8,009
D.ª Ana María Mundo Ferrer .............  ... 8,007

CEUTA

D.a Purificación Pendas Ruiz ................... 9,006
D.a Encamación Doblas Nieto .................. 8,736
D.a María Africa Salazar Carayaca ........ 8,706
D. José Eloy del Río Bueno ... ............. 8,685
D.a María Inmaculada Alcalá Velasco ... 8,542
D. Emilio Luis Parejo Guerrero ............. 8,450
D.a Isabel Navarro Pareja .................. . ... 8,306
D.a Fuensanta Jiménez Frías ... .............. 8,284
D.a Concepción Moya Más ......................... 8,164

CIUDAD REAL

D.a Concepción Martínez García ............. 8,925
D.a Gloria Narváez Muñoz ........................ 8,550
D. José Luis Mora Cuesta .............  ... ... 8,425
D. Rogelio Ruiz Jiménez ......... ... ... ... 8,192
D.a Carmen Lucas Torres ............................ 8,167
D. Angel Morales Camacho ................... 8,125
D.a Antonia Hidalgo Valbuena .................. 8,117
D.a Pilar Mendoza Castellano ................... 8,117
D. Fructuoso Rodríguez Piqueras ......... 8,117
D.a Francisca Panadero Arrubas .............. 8;092
D.a Elena Iniesta Castellanos ................... 8,084
D. Marcos L. López Montero ................... 8,050
D. Santiago Monsalve Gijón ... ... ........ 8,025
D.a María José Franco Mañero .................. 8,017
D.a María Teresa Muñoz Bernal ............. 8,000

CORDOBA

D.a María López González .............   ... ... 9,153
D.a Catalina Galiot Jiménez ........    8,848
D.a María Josefa Fenoy' Pizarro ............. 8,831
D.a María Araceli Guitérrez García ........ 8,811
D. Eduardo. Torres Mejías .....................  8,738
D.a María Ángeles Palomo Gómez ........ 8,685
D. Felipe López López ............................... ^8,646
D. Andrés Sánchez Munzón ................... 8,616
D.a Antanía Molina Luque ......................... 8,571
D. Rafael Morales Navarro .......................  8,555
D. Antonio Javier Herrera Segovia ........ 8,549
D. José Manuel Muñoz Torrico ............. 8,545
D. José Rodríguez Villalba .............   8,500
D. Jesús Linares Bueno ............................ 8,408
D.a María Socorro Moral Moral .................. 8,386
D. José López Urbano ................................. 8,362
D. Jacinto Madrid Herruzo ....................... 8,303
D. Antonio Roldan García .................  ... 8,293
D.a María Carmen Pijuán Molina ............. 8,291
D. Pedro Muñoz Pino ........   8,272
D. Francisco Navarro de Torres ............. 8,232
D.a Ana Cristina Cabrera de Castro................ 8,203
D.a Rafaela Sanz Cabrera............................ 8,172
D.a Hilaria Fernández Fernández ... ........ 8,128
D.a María Concepción Luque Gázquez ¿.. 8,060
D.a María Carmen Zamorano García........ 8,038
D. José Rey García ....................................... 8,009
D.a Carrfien Lama Lopera ............................ 8,005

«Sagrado Corazón» (Córdoba)

D. Florindo Delgado Ibáfiez ............. ... ... 9,093
D. Francisco Márquez Gallego .................. 9,002
D. Manuel López Serrano ... .................. 8,754
D. Manuel Povedano Linares ............ ... 8,579
D. José de Toro Reinoso ... .................  ... 8,406
D. Antonio Mendoza Cabello .................. 8,360
D. Antonio Villar Romero ......................   8,185
D.a Carmen Pino Moreno ............................ 8,154
D.a Isabel Nevado Calen ............    8,133
D.a Antonia Márquez Panadero ............. 8,081

Número 
de orden Nombre y apellidos

Califica­
ción final

LA CORUÑA

1 D.a Marina García Rozas ............................. 9,450
2 D.a María Carmen. López Pallas................... 9,368
3 D.a María Jesús Varela Souto ................... 9,361
4 D.a Mana Luisa Saavedra Vázquez ........ 9,332
5 D.a María Rosario García Deive ............. 9,013
6 D. Juan Carlos Rúa Peón ................   ... 9,006
7 D.a Mariá Cristina Novoa Fernández ... 8,986
8 D.a María Carmen Manso Platas .............. 8,951
9 D. Juan Manuel Fernández Fernández ... 8,915

10 I D.a María Cointa Pazos García................... 8,895 
11 D. Cándido Javier Rodríguez Martínez ... 8,873
12 D.a María Rosario Pimentel Arias .............. 8,853
13 D.a María Mercedes Reparaz Esnaola ... 8,837
14 D.a María del Mar Pardo Pérez ... ... .:. ... ' 8,746
15 D.a María Montserrat González Fernández 8,677
10 D, Juan Calixto López Aljarilla .........  ... 8,667
17 D.a Flora López Pérez ........   8,653
18 D.a Rosa María Tenreiro Freiré .............. 8,574
19 D.a Josefina Victoria Vales Alvarez ........ 8,462
20 D. Enrique Paz Prado ................................... 8,380
21 D.a María Isabel Freiré Fachal ... .............. 8,350
22 D.a Irene Guzmáñ Tojo ............................. 8,303
23 D.a María Carmen Rivas Aliñeida ... ......... 8,298
24 D.a Emilia Santiso Marino........................... 8,235
25 D.a Ana Sobrido Julias .........   8,210
20 Di* María Pilar García López ................... 8,190
27 D. Manuel Angel Romasanta Touza ......... 8,188
28 D.a Josefa Creo Tubio ......................   8,128
29 D.a Pilar Rodríguez Fachal ...'................... 8,118
30 D.a Nieves Dovigo Seijo .............................. 8,107
31 D.a María Jesús Ares Plana ........................ 8,105
32 D.a María Consuelo Morales Gayoso ......... 8,098
33 D. Manuel Bermúdez Casal ........................ 8,095
34 D.a María Pena Bouza ........................... . ... 8,093

, CUENCA

1 D. José María Plaza Lafuente .................. V 9,301
2 D. Agugtín Madrigal Morales ................... 9,212
3 D.a Joséfina Jordán Esteban ................... 9,091
4 D.a Alicia Arnao Checa ............................. 8,963
5 1$." María Gloria García Burgos .............. 8,851
6 D.a Justina Muelas Saiz ... ... ^.. ..: ......... 8,840
7 D.a Luz María Soria Gómez ......................  8,766
8 D. Julián Dolz García ........   8,756
9 D. Luis Miguel Martínez Ballesteros ... 8,753

10 D.a María Pilar Mulero Valero ................... 8,748
11 D. José Luis Pérez Torralba........................ 8,740
12 D. Antonio Pavón Caruda ........................ 8,686
13 D. Manuel López Oropesa ........................ 8,547
14 D,a María Angustias Palomo González ... 8,529
15 D.a Josefa Fraile Plaza ................................... 8,447
16 D. Miguel Angel Ibáñez Martínez ......... 8,427
17 D.a Crispina Jordán Pérez ........................ 8,407
18 D. Juan José Serrano García ................... 8,344
19 D.a María Nieves Pérez Muñoz ................... 8,200
20 D.a María Soledad de la Fuente Caballero 8,140
21 D. Elimiano Jiménez Herranz ................... 8,125
22 D. José Carrasco López ... ..............   8,115

GERONA

1 D. Juan Grabuleda Fajol .........    8,901
2 D.a Purificación Viñas Viñas....... . ............. 8,814
3 D. Javier Costey Ferrer ............................. 8,665
4 D.a Montserrat Grabulosa Pericot .............. 8,439
5 D.a María Carmen Gallego Muñoz ......... 8,418
6 D.a Juana Vidal Gardella ,............................ 8,401
7. D.“ Isabel Pilar Sánchez Fornies .............. 8,381
8 D.a Manuela López Marcos ......................... 8,377
9 D.a María Asunción Parareda Gudayol ... 8,265

10 D.a. Francisca Bonay Poch............................. 8,244
11 D. Miguel Vilaro Guell .............................. 8,241
12 D.a María Montserrat Juhera Ferrer..........  8,215
13 D.a Dolores Puig Busquets .............;.................8,051

GRANADA

1 D. Antonio Félix Ruiz Sánchez .............. 9,237
2 D.a Flora del Pilar Lázaro Diest .............. 9,203
3 D.a Dolores Moreno Díaz .............................. 8,981
4 D. Juan José Jazpez Márquez ................... 8,965
5 D. Bernardo F Delgado Noguera ......... 8,918

. 6 D Jorge Martín Toledo ..................í........  8,836
7 D. Rafael López Guzmán ......................... 8,813
8 D.a Josefa Caballero López .................. ... 8,691
9 D.a Rosario González Briones .................\ 8,577

10 D.a María Angeles de Luna García .......... 8,551
11 D. Víctor Sevilla Hurtado de Mendoza 8,542
12 D. Agustín García Martínez ...................... 8,522
13 D.a Ruperta Motos Botiq ... ..................... 8,509



B. O. del. E.—Num. 193 13 agosto 1979 _________________________________ 19019



Número Califica-
de orden Nombre y apellidos cion final

LOGROÑO

1 D.a María Soledad Ortiz Somovilla .......... 8,761
Z D.a Cándida Calleja García ............................ 8,614
3 D.“ María Angeles Gallego Latorre .......... 8,511
4 D. Jesús íteinamr Galilea ............................ 8,372

.5 D.a Maríá Carmen Amedo Franco ................ 8,300
6 D. Francisco Miguel Arenzana Preciado. 8,144
7 D.a Margarita Palacios López ....................... 8,079
8 D.a María Carmen Foncea Olasólo.............. 8,050
9 D.a María Antonia E. Pérez Sanz ................ 8,012

10 D.a María Teresa Pérez Alvarez .. .. ........... 8,005
11          D.a María Luisa Martín Azofra ... ............... 8,003
12 D.“ María Teresa Escobes Mendoza .......... 8,002
13 D.a Carmen Pascual Arrate ............................ 8,000

LUGO

1 D.a María Jesús Navarro .Otero ... ......... 9,008
2 D.a Trinidad Vázquez Luaces ............. . ... 8,716
3 P.a Ana María Salgado Page ...................... 8,699
4 D. Carlos Soengas López ............................. 8,676
5. D. Emilio González Legazpi ....................... 8,647
6 D.a Natividad Castro Míguez ....................... 8,561
7 D. José Casimiro Pérez Fernández .........  8,375
8 D.a María Jesús Rodríguez Baamonde ... 8,307
9 D. Manuel Arango Ron ............................  ... 8,255

10 D.a María Lourdes Regó González................ 8,248
11 D.a María Esther Felpeto Gayoso ................ 8,241
12 D.a María Elena López Ferreiro ................. 8,153
13 D.a Araceli Vázquez Blanco ............................ 8,136
14 D.a María Antonia Díaz López ...................... 8,070
15 D. Alfredo Vega Rodríguez ... .........  ... 8,069
16 D.“ María Evangelina Vázquez Peino .......... 8,055
17 D. Tomás Sanjurjo Fernández ..................... 8,010
18 D. Manuel Fernández Castedo ..................... 8,009

. MADRID

«Don Sosco» (Madrid)

1 D.a María Jesús Lavandero Ruiz ................. 9,026
2 D. Lázaro Moronta Martín ............................ 8,881
3 D.a Ana Carmen del Canto Nieto .........   ... 8,466
4 D.a María Teresa Valencia Morales .......... 8,033
5 D.a María Concepción Barcala Abad ... ... 8,000

«Escuni» (Madrid)

1 D.a Elisa Toral Revuelta ................................... 9,300
2 D.a Manuela Aranda Anera ...................... ..: 8,973
3 D. Abel Salvador Gutiérrez ... ...................... 8;702-
4 D.a Teresa Gil Arranz ........................................ 8,525
5 D.a Celia Rodríguez Matilla ............................ 8,489
6 D.a María Dolores Rivas Mena ...................... 8,420
7  D. Martín Gálache Alberca ...  ................ 8,347
8 D.a Beatriz García Fernández ....................... 8,279
9 D.a Concepción García Cebollada ................ 8,191

 «María Díaz Jiménez» (Madrid)

1 D. Vicente Hernández López ....................... 9,307
2 D.a Beatriz Vargas Diez .................................. 9,176
3 D. José Luis Barrio de la Puente ......... 9,108
4 D.“ Alicia Rincón. Martín ............................. 8,989
5 D. Pedro Lamata Cotanda ............................ 8,878
6 D. Antonio Roldan Galvin ...........................  8,813
7 D.a Carmen Diez Aramayo ... ...................... 8,703
8 D.a María Isabel Peña López ...................... 8,667
9 D.a Esperanza Ales Téllez .............................. 8,657

10 D. Javier Yuste Andrinal ............................ 8,593
11 D.a Sofía Alien-Perkins Esteban ................ 8,557
12 D.a Matilde Guardeño Gariglio ...............  ... 8,548
13 D. José Fernando Corral Lagoa ................ 8,531
14 D • Purificación Ramos Megías ................. 8,525
15 D.a María del Carmen Sanz Peluffo .......... 8,520
16 D.a María, Dolores Haro González ................ 8,483
17 D.a Cecilia Sempere Vicedo ............................ 8,450
18 D a Elena Sánchez Alonso ............................. 8,432
19 D,a Encarnación Martin Silva ...................... 8,431-
20 D. José Carlos Fernández Núñez ... ... ... 8,425
21 D. Francisco García-Catalán del Olmb. 8,422
22 D, José Francisco Balada Felip ................ 8,395
23 D.a María Dolores Gallego Martínez ... 8,357
24 D.a María Luisa Ferrandis Dura ... .........  8,320
25 D.a María Rosa Palomar Peñalba _____ 8,285
26 D.a Nieves Olga Urda Bellella .....................  8,284
27 D." Montserrat Casado Espinaco ...............  8,281
28 D. Luis Miguel Bravo Bravo ......................  8,237
29 D.a Rosina Gutiérrez Martín ....................... 8,231
30 D. Juan García Ruiz ........................................ 8,185
31 D.a María Isabel Jiménez González ........... 8,158
32 D. Manuel Pereira Valcárcel ...................... 8,152
33 D. Rafael Alonso Garoz .................................. 8,098
34 D.a Concesa Botas Otero ................     8,068

Número Califica-
de orden Nombre y apellidos ción final

35 D.a Angela Olivares Ortiz................    8,060
36 D. Gustavo Blanco Torneo ............................ 8,049
37 D.a María Jesús Bermejo Sánchez .......... 8,048
38 D. Isidro Basquero Santos ............................. 8,033
39 D.a María Luisa Herraiz Martínez .......... 8,022
40 D.a Gracia Delgado Montero ...............  8,020
41 D.a María José Zorita González ................. 8,018
42 D.a María José Gallego Alarcón ..............  8,013
43 D.a Rosa María Lara López ........................... 8,011

«Miguel Blasco Vilatela» (Madrid)

1 D. Manuel Quevedo Rojas ............................ 8,777.
2 D. José Manuel García Romero ................ 8,152
3 D. Juan Manuel González Mínguez .......... 8,063

«Pablo Montesino- (Madrid)

1 D.a Raquel de Hevia Payá’............................. 9,221
2 D. Angel Cogollos Agruña ............................ 9,034
3 D. Eugenio Molinero Bravo ............................ 8,985
4 D.a María Egica Ramos Gómez ............  8,885
5 D. Julián Sánchez García ...................... ... 8,852
6 D.a María José Márquez Marín...................... 8,811
7 D. Javier Pascual Broncano ....................... 8,792
8 D. Luis-Angel Lago Lage ...........................  8,685
9 D.a María Isabel Alvarez Rodríguez .......... 8,576

10 D.a Cristina Villagrasá Marín ....................... 8,550
11 D. Juan José Mateo Molina ....................... 8,530
12 D.a María Mercedes Liñán del Burgo ... 8,517
13 D. Luis Vicente Santidrián Arias .......... 8,487
14 D. Pablo Sanz Herranz ....................................  8,427
15 D. Félix Cabrero Sanz ... ...................... .... 8,361
16 D. Juan Pedro Herranz Cristóbal............. 8,357
17 D.a María Pilar Grande Caballero .......... 8,306
18 D. Miguel Corral Gutiérrez ........................ 8,211
19 D. Ricardo Escribano Tardón ................. 8,194
20 D.a Blanca Sainz Ruiz ........................................ 8,105'
21 - D.a María José L. Fernández Sánchez 8,094
22 D. Francisco José J. Nieto Gómez .......... 8,088

Nocturna Masculina

1 D. Miguel Bueno Marqués ..........    9,323
2 D.a Sonia Peñalver Alberto ............................ 8,559
3 D. Carmelo Ortega Poza .................................. 8,540
4 D.a Antonia Macías González ....................... 8,196
5 D. José Canalejas Pérez ..........  8,181
6 D. Rodolfo Cueva Arias  ........... 8,111
7 D.a Beatriz Gutiérrez Rodríguez ................. 8,049
8 D.a María Mercedes Menéndez Redondo. 8,021

«Santa María» (Madrid)

1 D.a María Rosario Rey Martín ...................... 8,638
2 D.a Ana Chincoa Gallardo ... ...................... 8,398
3 D.a Montserrat Luisa María Asenjo Va­

gue ..................................................................... 8,375
4 D.a Emma Larsson Gunn .............................. 8,352
5 D. Miguel Serrano Sánchez ....................... 8,257
0 D.a Cristina Ardisana Lamadrid ................. 8,218
7 D.a Isabel Sequi Vila ... .........................  8,137
8 D. Francisco A. Baeza Bernardo ................ 8,087
9 D.a Isabel María Cruz Serrano ...................... 8,058

10 D a María Jesús Sánchez Mochales .......... 8,052
11 D.a María del Carmen Jiménez Corchero. 8,044
12 D.a María Nieves Martínez Sánchez ........ 8,033
13 D.a María Teresa Méndez Aparicio ........ 8,026
14 D.a Encarnación Rosillo Gabaldón ................ 8,022
15 D. Julio Nicolás Rogcro Anava ................. 8,021
16 D.a María del Carmen Cancela Zapatero. 8,017
17 D. José A. Costa Dos Santos .................... 8,016
18 D.a María Concepción Rodríguez Rico ... 8,016
19 D.a María Dolores Ruiz Bernardo ... ........ 8,015
20 D.a María Antonia García Esteban ... ... 8,015
21 D.a María Luisa Romano Martínez-........... 8^011
22 D a María Jesús Sánchez Hidalga ................ 8,010
23 D.a Almudena de Frutos Mayor ................ 8,006
24 D.a Paloma Collado Rodríguez ...................... 8,005
25 D.a Sonia Montero Antón ... ...............    8,002

Nocturna Femenina

1 D.a Montserrat Ten Moreno ............................ 8,583
2 D. Juan Francisco Juménez Garzón ... 8,171
3 D a Miguela Torres Ruiz-Aragón ................. s[o21
4 D. Juan Ramón Jiménez León ...................... 8,015
5 D. José Antonio Vaquerizas Aguado.......... 8,010
6 D. Francisóo Rubio López ................................. 8,007

«Cardenal Cisneros». Alcalá de Henares (Madrid)

1 D. Moisés Cañal Carrera......... . .................... 8,526
2 D.a Antonia Milán Martínez ....... .- ............... 8,226



Número 
de orden . Nombre y apellidos

Califica­
ción final

3 - D.‘ Eulalia Corral García......................... . 8.006
4 D.a María Pilar Rodrigo Alonso .............. 8,004

«La Salle». Aravaca (Madrid)

1

D." María Dolores Martínez Márquez 8,440
2 D. Jesús Amable Suárez González ... 8,440
3 D.a María Belén Miguel Frías ................ 8,430
4 D.“ María Isabel Leoz Gambarte ......... 8,370
5 D.a Rosa María de Miguel Sánchez ... 8,340
6 D.a María Guadalupe López Santos ... 8,300

MALAGA

1

D. Diego Salinas Espinar .......................... 9,190
2 D. Miguel Manuel Baena Hormigo........ ... 8,727
3 D. José Mayorga Fernández....... : ......... 8,581
4 D.° Inmaculada Gómez Latorre ............... 8,470
5 D. José Luis Postigo Ruiz ........................ . ... 8,433
6 D.a Ana Ortega Domínguez......................... 8,424
7 D. Esteban Cueto Cueto .................;......... 8,248
8 D.a María Victoria Ojeda Ruiz ............... 8.237
9 D.a Isabel Pérez Vázquez............ .............. 8,234

10 D. Francisco Javier Villero Salas ....... : 8,195
11 D.“ Salvadora López Millán........................ ... 8,151
12 D. Francisco Pineda Nieto ......................... 8.149
13 D.° Isabel María Rey Fernández.............. 8.138
14 D.a Matilde Requena Sánchez..................; 8,124
15 D. Juan Rodríguez Montero .................... 8.121
16 D.a María Carmen Sánchez Berlanga ... 8,114
17 D. Antonio Conde Gálvez ........................ . 8,100
18 D.* Francisca Márquez Fernández ......... 8,095
19 D * María Teresa Carretero Lestón ....... : 8,045
20 D. José Manuel Sánchez Escutia ......... 8,044
21 D.a María Moreno Ruiz ............................... ... ' 8,010
22 D Manuel Ramos Pardo........................... 8,007
23 D.a María Pilar Herrero Vargas ....... . ... ..: 8,003

«María Inmaculada». Antequera (Málaga)

1 D a Ana María Lara Torres......................... 8,710
2 D.a Encarnación Parejo Padilla....... . ... 8,603
3 D. Manuel Fernández Bermúdez ......... 8,470
4 D. Antonio RamÍTez García ....... . ... 8,112

MELILLA

1 D.a Alicia Sáez Alicia ................................. 8,376
2 D. Carmelo Fernández Millán ............... 8,007

MURCIA

1 D. Francisco Javier Ballesta Pagan ... 9,383
2 D.a Carmen Pinera Salmerón ............... 9,287
 3 D.a Ana María Cuesta García ............... 9,276

4 D. Amando López Valero .......................... 9,225
5 D. Andrés Escarabajal de Hero ......... 9,172
6 D. Juan Sánchez Bueno ...........................  9,085
7 D Roque Martínez Abellán ............. . ... 9,084
8 D.a María Amparo Martínez Martínez 9,056
9 D.a Josefa iópez López ................................ 9,028

10 D. Miguel Sánchez Paredes ..................... 8,989
11 D. Blas Miras Lorente ............................. ; 8,980

 12 D “ Rosa Centenero Gallego ............... ... 8,949
13 D.a María Soledad Sarabia Pulido ......... 8,927
14 D. ' María Rosa López Duna vente ......... ,.. 8.875
15 D.a Antonia Sánchez Tomás ..................... 8,865
16 D.a María Rodríguez Sánchez .............. '8,026
17 D. Francisco José Martínez "érez ......... 8,759
18 D.a Purificación Gómez Cánovas .......... 8,751
19 D. Fulgencio Osete Caravaca ............... ... 8,724
20 D.“ Josefa Cantero Cáscales ..............: ... 8,714
21 D. Mariano Iglesias Gallego ................ 8,642
22 D. Jerónimo Alemán Illán .................... 8,557
23 D. Leonardo Jiménez Carpena ............... ... 8,530
 24 D.a Concepción Vivancos Mateos ......... 8,522

25 D.a Concepción Martínez Torres ... ... 8,513
26 D.a María Josefa Martínez Sánchez ... 8,504
27 D. Juan Moreno Martínez ..................... ... 8,434
28 D. José Antonio Córdoba Campillo ... 8,429
29 D.a Carlota Salinas Pagan ...................... 8,417
30 D.a Josefa Moreno Villalva ...................... 8,413
31 D. José López García................................. 8,404
32 D.a María Antonia Sánchez Trigueros 8,404
33 D.a Josefa Rodríguez Morales ............... 8,403
34 D. Florencio Sánchez Sánchez ..: ......... 8,391
35 D.a Dolores Martínez Otalora ................ ... 8,360
36 D.a Josefa Puche Martínez ...................... 8,322
37 D.a Isabel Marín Conesa ........................ ... 8,304
38 D a Antonia Ruiz Guirao ........................... 8,297
39 D.a Ascensión Piqueras Cantero ......... 8,280
40 D.a Josefa Bolumal García ...................... ... 8,278
41 D.a Rosa María García Martínez ... ... 8,277

Número 
de orden. Nombre y apellidos

Califica­
ción final

42 D: Francisco Fernández Martínez ... .. ... 8,265
43 D. Joaquín Camara Meseguer ....... . ... ... 8,256
44 D. Francisco Bermejo Molina ............... ... 8,245
45 D.a María Luisa Martínez Medrano ... ... 8,237
46 D.a María Vázquez López ................... . ....... . 8,230
47 D.a Alicia Pérez Casado ................ ................. 8,229
46 D. Pedro José Palazón López ... ...- ... ... 8,224
49 D.a Pascuala Villalva Cano ............... .. ..; 8,221
50 D. Casiano Parra Carrillo ............................ 8,203
51 D.a Encarnación Rodríguez Rodríguez ... 8,180
52 D.a María Antonia Marín Cánovas ......... 8,183
53 D. Francisco Solani Iniesta........................... 8,172
54 D.a María Isabel Rubio Arce ... ..: ........ 8,151
55 D.‘ Reyes Rodríguez Romero .......................... 8,136
56 D. Cecilio Almagro Martínez ... ............... 8,133
57 D.a María Moreno Sánchez .......................... ; 8,097
58 D.a Juliana Rubio Moreno ................ ... ...- 8,049
59 D.a Inés Pérez AráeZ ........ . ...............  ......... 8,044
60 D.a Patrocinio Hernández Simón ... ... 8,041
S1 D.a María Carmen Roca Miranda ... ... ... 8,024
62 D. Martín Ros Martínez ....................: ... ..; 8,022
83 D.a María Dolores Madrid Martínez ......... 8,020
64 D. Pablo Jiménez Vidal ................................ 8,017
65 D a Carmen María Soler Lapuente............. . 8,017
88 D.a Gloria Josefa Cano García ............... ...

NAVARRA

8,000

1 D. Angel María Nagore Ruiz ......... ..; 8,702
2 D. Juan Ramón Sagasti Arguiñano ......... 8,638
3 D. Juan Carlos Múgica Martinena ....... . 8,572
4 D. José Miguel Imas García.......................... 8,360
5 D. José Miguel Chocarro Senosiaín ........ 8,357
6 D.a María Sagrario Albéniz Arbizu ... .. 8,314
7 D.a María del Mar Salinas Garín .........-... 8,279
8 D." María Rosa Cornago Gómez ..: ....... .- 8,207
9 D.a María Isabel López de Mendiguren

Fernández de Gorostiza ......... ............... 8,189
10 D.a María Dolores Casaiús Cosuyuela ...

ORENSE

8,093

1 D;a María Jesús Sánchez Sánchez ............... 9,407
2 D.a María Carmen Maril Sánchez .............. 9,276
3 D.a Nélida García Dafonte ........ ................. . 9,022
4 D.a Anita Alvarez Ferrón ... ..................... 9,016
5 D.a María Rosario Gómez Segade ......... ... 9,000
6 D.a María José Pérez Fernández ... ... ... 8,953
7 D. Luis Suárez Rodríguez .................... . ... 8,861
8 D.a María Soledad Carramiñana García ... 8,703
9 D.“ María Luisa Nieto González ........ ; ... 8,744

10 D.a María Antonia Merino Pascual ... ... 8,705
41 D.a Amparo Rodríguez Blanco ..................... 8,657
12 D.a Manuela Alvarez Monteserín ............... 8,640
13 D* María Elisa Otero Puza ........................... 8,640
14 , D. Luis Fernández Gudiña ... ............... ... 8,601
15 D.a María Mojón Pérez ..; ................................ 6,565
16 D.a María Jesús Alvarez Rodríguez ......... 8,590
17 D.a Julia Arias Santos ....................................... 8,566
18 D.a María Cármen Moran de Castro ... ... 8,546
19 D. Ramón Méndez Paz ................................: 8,506
20 D.a Eugenia González Tabares ..................... 8,480
21 D.a María Carmen Barreira Rodríguez ... 8,438
22 D. José Luis Garrido González .............. 8,431
23 D.a Isabel Rodríguez Jardón ............. . .........

OVIEDO

8.407

1 D.a María América Casielles Sánchez ... 8,809
2 D.a María Pilar Balsera Riesgo .................... - 8,658
3 D. Felipe López Acevedo ... ........................... 8,336
4 D.a Emma Laura Morado García ............... 8,280
5 D.a Marta Menéndez de Luarca Navía-

Osorio ................................................................. 8,237
6 D. Tomás Sergio García Menéndez ......... 8,214
7 D.a María Rosaric Gayo Seguróla ............... 8,079
8 D.“ María Gloria Díaz González ....... : ... 8,070
9 D.a María Ludivina García García ......... 8, Olí

10 D.a María Teresa Gavilán Jaquete ............... 8,00Í
11 D. Quintín Feito Suárez ..................... ......... 8,001
12 D. Benigno José Coto Baragaño .............. 8,001
13 D. Manuel Barrero Fernández .....................

«Padre Enrique Ossó» (Oviedo)

8,000

1 D.a María Covadonga Castañón Rodríguez. 8,511
2 D.a María Soledad Saavedra Alonso....... ; 8,152

PALENCIA

1

D, Jesús Bravo Moreno .................................. 8,754
2 D.a Raquel Arroyo Puertas ................ ... ... 8,651
3 D.a Maurina Alonso Miguel ... ..................... 8,366
4 D. Pablo de Lamo Velasco ... ..................... 8,272



Número Califica-
de orden Nombre y apellidos ción final

5 D.a Evangelina Marcos Citores ... .............. 8,262
6 D.ª Luz María Iglesias Vielba ................... 8,236
7 D. Adolfo Arroyo Puertas ......................... 8,194
8 D.a María Angeles García Peredo .............. 8,170
9 D.a Carmela Diosdado Melida .................... 8,064

10 D.a Pascuala T. Pinto Blázquez ............... 8,007
11 D.a María Pilar Retuerto Asenjo ........ ... 8,006
12 D. Rubén C. Zumel de las Heras .............. 8,005
13 D. Julián Martínez Calderón .........   8,004
14 D.a Ana María García Caballero ............. 8,003
15 D. Benito Bravo Barreda ..........    8,002
16 D.a María del Carmen Ramos García ... 8,001
17 D. Carmelo Ruiz Rodríguez .................................8,000

LAS PALMAS

1 D.a María Margarita López Sánchez ......... 9,156
2 D.a Rosa María González Fuentes .............       9,062
3 D.a María del Pino Hernández Naranjo ... 8,658
4 D. José Manuel López Galván .........   8,626
5 D.a María del Pino Campos Áraya ... ... 8,545
6 D. Francisco Javier Martín González Na-

varro ......................... ........ ................  8,470
7 D.a Francisca Luján Cabrera .................... 8,401
8 D.a Julia Asunción González Casanova ... 8,332
9 D. Manuel Mújica Suárez ......................... 8,307

10 D. Juan Antonio Benítez Robaina ........  8,303
11 D. Juan Rafael Rosales Santana .............. 8,231
12 D. Agapito Polo Hernández ...................... 8,220
13 D. Pedro Galván Díaz-Espino .................... 8,182
14 D. Carlos Flavio Oropesa Caballero ......... 8,170
15 D.a María Presentación Pérez Hernández. 8,163
 16 D. Gregorio del Rosario Ojeda García ... 8,160
17 D.a María Nieves López Sánchez.............. 8,151
18 D.a Blanca Inocencia Pérez González ... 8,144
19 D.a Isabel Redondo Fernández .................. 8,141
20 D.a Pilar María de los Dolores Jordán

Martel ........................................................ 8,126
21 D.ª María Laura Quintana Domínguez ... 8,104
22 D.a María Teresa Tomás Magraner ......... 8,074
23 D. Guillermo Manuel León Valido ......... 8,068
24 D.a María del Carmen García Porto ......... 8,053
25 D.a Lidia María Rodríguez Martín ... ... 8,052
26 D.a María Jesús Cándida González Sán­

chez ........................................................ 8,044
27 D. Felipe Suárez Pérez ... ......................... 8,039
28 D. Francisco José Padilla Arias .............. 8,039
29 . D.a Rosa Ramírez Santana .......................... 8,038
30 D. Carlos Juan Rodríguez Mendoza ......... 8,018
31 D.a-Francisca del Carmen Marrero Aren-,

cibia ............................... . ... ................. 8,008
32 D." Paz de María Lorenzo González ......... 8,005
33 D.a Isabel González Medina ......................... 8,004

PONTEVEDRA

1 D.ª María del Pilar Castro García :. 8,894
2 D. Juan Manuel Dios Oubiña ................... 8,887
3 D.a Luisa Chouza Martínez ......................... 8,844
4 D. Guillermo Antonio Meijón Couselo ... 8,826
5 D.a María José Cascallar Caneda .............. 8,662
6 . D.a Consuelo Vázquez Tur .......................... 8,561
7 D.a María Presentación Magdaleno Negral. 8,551
8 D.a Pilar Garcés Domínguez ..................... 8,493
9 D. Jerónimo Búa Lado .-.................... 8,486

10 D.a Gumersinda Chuso Carballude ......... 8,443
11 D.a Asunción Janza Franco ......................... 8,419
12 D. Alfredo Fornos Pérez ... .................... 8,376
13 D.a Margarita Gómez Martos .........    8,305
14 D.a María Josefa Garrido Solleiro .............. 8,223
15 D. Modesto López Sanmartín ........ . ... ... . 8,074
16 D. Angel Ucha Cochón ...............   8,037

«Mario Sedes Sapientiae». Vigo 
(Pontevedra)

1 D. Santiago Bertolez García .................... 8,500
2 D.a Carmen Fernández Merens ................... 8,005

SALAMANCA

1 D.a Angela Cenzual Coca ............................. 8,990
2 D. Jesús E, García Polo .............................. 8,610
3 D. Manuel Martín Moreno ....................... 8,490
4 D. Manuel González Marcos .............. ... 8,430
5 D.a' Nuria Morales de la Rubia ............... 8,410
6 D.a María Sonsoles Montejo González ... 8,370
7 D.a Francisca Manchado Martin ... .......... 8,270
8 D.a María Jesús E. Martín García .......... 8,220
? D. Femando Marcos Pérez .........    8,060

10 D.ª Manuela Martín Blanco ......................... 8,040

Número Califica-
de orden Nombre y apellidos ción final

«Luis Vives» (Salamanca)

1 D. José Gonzalo Portal Diez .................. 8,600
2 D.a María del Carmen Pereña Velasco ... 8,100

LA LAGUNA (S. C. TENERIFE)

1 D.a Ana Pilar Figueroa Rodríguez ......... 9,535
2 D.a Natividad Gladis de 1¿ Rosa Delgado. 8,662
3 D.a Rosa María Garnier Rodríguez ........... 8,607
4 D.a María Rosa García Torres ..................  8,604
5 D. Antonio Braulio Pérez Díaz .............. 8,587
6 D. Pedro Alberto Delgado ........    8,524
7 D.a María Teresita del Niño Jesús Mora­

les Caraballera ... -................................ 8,504
8 D.a María Julia Menesia León Hernández. 8,474
9 D.a Inmaculada Morales Sánchez .............. 8,453

10  D. Juan Francisco Delgado Gómez ......... / 8,381
11 D.a Candelaria A. Hernández Herrera ... -8,378
12 D.a Carmen Rosa Tamajón Padilla ......... 8,374
13           D.a Elena María Pérez Acosta .............. ... 8,351
14 D.a Ana Margarita González González ... 8,316
15 D.a María del Carmen Hernández Fuentes. 8,293
16 D.a Marta Consuelo Peña González ........  8,244
17 D. José Francisco Díaz Rodríguez ........ 8,240
18 D.a Lucía Rosa María González Díaz ... 8,186
19 D.a María Candelaria Báute Hernández ... 8,161
20 D.a Emma María Carmen Baute Hernán­

dez ........ ...................................  ............. 8,151
21 D. Rafael Sánchez Silva.................... 8,091
22 D.a María Dominga del Castillo Perera ... 8,075
23 D. Gonzalo Angel Padrón García ........ 8,051
24 D.ª María Pila¿ Suárez Méndez ................... 8,050
25 D.a María Luisa Rodríguez Mendoza ......... 8,036
26 D.a María Carmen Gutiérrez Afonso ......... 8,030

     27 D.a María Belén González León .............. 8,027
28 D.a Candelaria Valls Santamaría .............. 8,022
29 D.a María Jesús García López ................... 8,020
30 D.a María Teresa García de Armas ......... 8,013
31 D.a María Mercedes Lugo Febles .............. 8,016
32 D. Miguel Brito Pérez ... ................   8,009 ,

«María Auxiliadora» (S. C. Tenerife)

1 D.a Dolores Martínez Valverde ................... 8,862
2 D.a Carmen Edilia Gómez Pescoso .............. 8,786
3 D.a María Teresa Hernández Rodríguez ... 8,651
4 D. Francisco Padilla Díaz ........................ 8,490
5 D.a Elsa M Armas Carrillo .......  .. ........ 8,429
6 D.a Natividad Aramburu Irazu ................... 8,275
7 D.a Araceli Castañeda Padrón ................... 8,266
8 D.a Concepción Real Bueno ........................ 8,186
9 D.a Nieves Trujillo Fernández ........ ..............8,184

SANTANDER

1         D.a Ana María Diego Caballero ... .. ... 8,797
2 D.a Elena Alonso Corio ..   8,791
3 D. Francisco Higinio Diez García ............. 8,656
4 D.ª María Antonia Fernández Gómez ... 8,539
5 D.a María Isabel Aldómar Ruiz .............. 8,527
6 D. José Carmelo Rivero Morante ........ 8,470
7 D.a María Luisa Rebollado Gandarillas ... 8,390
8 D.a María Belén Ortega Fernández ........ 8,386
9 D.a María Luisa Iglesias Mantilla .............. 8,332

10 D. Román Cicero Poo ... ..................... . ... 8,327
11 D.a María Asunción Sedaño Menocal ... 8.293
12 D.a Amanda Fernández Gómez ... ............. 8,287
13 D.a Piedad González Paredes ........    8,281
14 D.a Elisa Portilla Fernández ................... 8,248
15 D. Juan Carlos Calleja Sainz ................... 8,211
16 D.a María Antonia López Lanza ............. 8,197
17 D.a María Cristina Moreno Marín .............. 8,191
18 D.a Manuela Palencia Gutiérrez .............. 8,189
19 D.a María Mercedes Canoura Orue ........ s|l46
20 D.a Manuela Fernández Gómez .................  8,144
21 D. Jacinto Arce Sotres .................. ........       8,095
22 D.a Rosa María González González ........ 8^091
23 D.° María Cristina Puertas Sánchez ........ 8,067
24 D." Laura González Gómez ........................ 8,060
25 D.a Luzdivina de .Quevedo Samano ........ s]o53
28 D.a Manuela Medina Sendino ................... 8,036
27 D.a Rosa María Estébanez Fernández ... b!033

«Sagrados Corazones», Torrelavega (Santander)

1 D. Marcelino Herrera Landeras ............. 8,306
2 D.a Otilia Marcos González ........................ 8,025

SANTIAGO DE COMPOSTELA

1 D. José Mayo García ..................   8,535
2 D. Manuel Lorenzo Baleirón ................... 8,535



Número Califica-    Número
de orden Nombre y apellidos ción final    de orden Nombre y apellidos

3 D. Eugenio Calvo Balado ................................ 8,417
4 D.ª María Angeles Pousa Díaz ....................    8,362
5 D. Manuel Bey Fernández ................................ 8,302
6 D.a María José Basanta Fanego ..................... 8,297
7 D. Ramón Lorenzo Bello ...................................... 8,295
8 D.a Concepción Fariña Cadenas ...................... 8,217
9 D.ª Mana Encarnación Pego Paz ... ... ... 8,182

10 D. José Antonio Pena Herva ............   ... 8,177
11 D.a Virgilia Varela Millares ................................ 8,072
12 D. Manuel Mariño González ......................... 8,022'

SEGOVIA

1 D.a María Gloria Garcia Monedero ............... 8,522
2 D. Fernando Hernández Camacho ............... 8,297
3 D. Antonio García Montes ................................ 8,332
4 D. Santiago Vicente Frías Arranz ............... 8,244
5 D.a Margarita López Moreno................................. 8,135
6 D.ª María Rosa Martín González ..................... 8,049

SEVILLA

1 D.a María Luisa Granados Romero ............... 8,999
2 D. Manuel Bosque Guerrero ........................... 8,910
3 D.a María Carmen Ortas López ........................... 8,874
4 D. José A. González Montero .......................... 8,749
5 D. Angel I Lledo Becerra ................................ 8,708
6 D. Manuel Castellano Peu ................................ 8,666
7 D. Balbino M Maclas López ........................... 8,666
8 D. Francisco J. Góngora Venegas ............... 8,458
9 D. Manuel Funes Calvo ... ................................. 8,416

10 D.a Rosario M. Vinagre Lobo .......................... 8,374
11 D.a Mercedes Abarca Martin .....................    8,333
12^ D.a Dolores Franco Ramírez .....................  ... 8,291
13 D. Matías Rodríguez Cárdenas ... .,.................. 8,208
14 D.a María Josefa Fernández Vázquez ............... 8,166
15 D. Francisco M. Muñoz Borrego ..................... 8,166
16 D.a María Carmen Aparicio López ............... 8,145
17 D.a Rosalía Rodríguez Pedraza ........................... 8,145
18 D. Francisco J. Téllez Gajete ..............  ... 8,083
19 D. Enrique Rodríguez Morato ... ..................... 8,041
20 D. Carlos García de Castro Trigo ............... 8,020
21 D.a Matilde Domínguez Duque ........................... 8,000
22 D.a María Teresa Montes Paradas ..................... 8,000

«Cardenal Spínola» (Sevilla)

1 D.a Francisca Carrasco Amador ....... ... 8,614
2 D. Antonio Delgado Muñoz ..................   ... 8,328

SORIA

1 D. Fernando Chagúaceda Tomás ..................... 8,860
2 D. Antonio Delgado Muñoz ................  ... 8,328
3     D. Domingo Gomara García ..................... 8,259
4 D.ª María Nieves Ibáñez Carravilla ......... 8,020

TARRAGONA

      1  D.a Nieves Turu Fores ....................................... 8,909
2 D.ª Teresa Aznar Febrer ................................ 8,582
3 D.a María Cima Mulet Melich .................... 8,507
4 D.a Montserrat Anguera Javierre ............... 8,357
5 D.a Misericordia Roig Torres .......................... 8,287
6 D.a Antonia Argullo Dura ... .................... 8,106
7 D.a Dolores Clavería León ..................   ... 8,061
8 D. Angel Martí Miró ... ................................ 8,046
9 D.a Josefa Llabería Mestre .......................... 8,031

10 D.a Montserrat Altes Besso ............................ ■ 8,001

TERUEL

1 D. Manuel Yuste Ologary.................... 8,946
2 D. Angel Gracia Lucia.......................... 8,557
3 D.a María Dolores Carrasco Masia.............   8,289
4 D. José Antonio Izquierdo Paricio ......... 8,237
5 D.a María Carmen Campos Herrera ......... 8,083

TOLEDO

1 D. Angel Novillo Prisuelos ........................... 9,479
2 D.a Mercedes Bahamontes Díaz.......... B,138
3 D.a María Luisa López Oliver ..................... 9,068
4 D.a Maria Angeles Maqueda Novillo ... ... 8,870
5 D. Luis García-Page Sánchez ............... ... 8,814
6 D. Julio Gómez Gómez-Romero ..............i 8,566
7 D. Juan José de Paz Gómez............... 8,549
8 D.a María Carmen Pérez Gómez ... ... ... 8,506
9 D.a Sagrario Ramos Romero ......................... 8,364

10 D. Eduardo López Gayo ...............   8,309
11 D.a María Francisca García Chellerón ... 8,238
12 D.a Ana María González Muñoz ............... 8,225
13 D. Miguel Angel Arquero Rodríguez-Es­

calona ............................................................... 8,220

14 D.a Lourdes de Dios Ribagorda .....................
15 D. Luis Fernando Serrano García...............
16 D.a Montserrat Gañán Olivares.....................
17 D.a María José Carrillo- Pulido .....................
18 D. Miguel Sánchez de la Llave ...............

VALENCIA

1 D.a María Teresa Calabuig Nogués .........
2 D. José A. Lirola Fernández..........................
3 D. Enrique Domingo Gadeo ..........................
4 D.a María Amparo Manuel Agras........i ...
5 D.a francisca Bosca Boluda ..........................
6 D. Jesús Tomás Rodríguez ...........................
7 D." María Victoria López Pérez......... .........
8 D.ª Amparo Salvador Ibáñez-........................
9 D. Saturnino Cortés Torregrosa ....... . ...

10 D. Antonio Giménez Gil..................................
11 D. Miguel Deltoro Balaguer............................
12 D.ª Maria Julia Morales Gascón ................
13 D.a María Amparo Nayay Bellver ...............
14 D. Salvador Vives Andrés'.............................
15 D. Ricardo Bayo Calaforra ......... ...............
10 D.a Clara E. Peláez San Ambrosio .........
17 D. J. Javier Sales Blasco .........  ................
18 D. Pedro Holgado Alamo................................
19 D. Enrique Ferri Vércher ... ..........................
20 D. Jesús Girón Araque ......................... ........
21 D. José F. Parra Lúdela ........................ .. ...
22 D. Francisco Martínez Canto ....................
23 D.a Asunción María García Morales .........
24 D.a Yolanda Soler Tomás ......... .....................
25 - D.a Isabel Pedro Pérez ......................................
26 D.a Pilar Montes Hernando ...........................
27 D.a Pilar Martínez Hidalgo ...........................
28 D.a María Irene Lacruz Cervera ...............
29 D.a María Angeles Mogort Santadréu ...
30 . D.a María Teresa Orti Mora ..........................
31 D.a Rosa María Punter Chiva .....................
32 D.a Consuelo Cplomer Celda ..................... ...
33 D. Salvador R. Domenec'. Lerma ...............
34 D. José A. Sanchis Valverde .....................
35 D.a María Carmen Ull Pérez........... :. ... .„
36 D.a Salvadora Romero Fábregat .......... ...
37 D.a María Nieves Llopis Navarro .........   ...
38 D. Ismael Diez Calatrava ............................
39 D.a María Rosario Ferrer Domingo...............
40 - D.a María Dolores Morant Seguí ............ .
41 D.a María Amparo Hongo Aguilar .........
42 D. José- Maria Montesinos Barberá .........
43 D.- María Amelia Alba Benaches ...............
44 D.a Carmen Tatay Palmi .................................
45 D. Alfonso E. Adánez Cabrejas ................
46 D. José L. Bargues Gil................... ................ .
47 D.a María Trinidad Andrés Gracia .........
48 D.a Francisca Revert Pérez ............................
49 D. José Navarro Tomás .................................
50 D.a Ascensión García Molina ......................
51 D.a Teresa Badenas Safón ................................
52 D. Juan R. Giménez Ubeda ..............  .........
53 D.a Isabel González Conejo ......... .'.............
54 D.a María Carmen Navarro Puche...............
55 D. Francisco Albuixech Carbonell .........
56 D. Francisco Bolea Oliván ...........................
57 D.a Francisca Rodríguez Chulvi ................
58 D* Isabel Gutiérrez Martínez .....................
59 D.a Carmen Muñoz Martínez ......................
60 D. Bernardo Coba Coba .................................
61 D.a María Amparo Calatayud López .........
62 D.a Carmen^ María Clemente Aguilar ...
63 D.a Alicia Muñoz Sanchis........... ...............
64 D.a María Milagros Bravo Beltrán ................
65 D.a María.Pilar de Cozar Escalante ... ...
06 D.a Evangelina Martínez Miguel ...............
67 D. Angel Briz Carbó........................................
68 D. Juan R. Ortiz Tarazona ..: .....................
89 D.a María Pilar Rubio Argilés ................. ...
70 D. José M. Barrio Terol ... ............................
71 D. Miguel Caratayud Sanz .............................
72 D." Amanda Martínez Faura ... .....................
73 D. Andrés Muñoz Jordán ............................
74 D.a María Pilar Hemaiz Lucas .....................
75 D.a Ana María Ausina López ... ...............
76 D. Joaquín Sánchez Andrés ..........................
77 D.a María Pilar Roig Tamarit .....................
76 D.a María Rosario Grande Martínez ........

Universidad Laboral de Cheste (Valencia)

1 D.a Maria Esperanza Jordán Portea.........
2 D.a Maria Salud Gandía Esteve ...............
3 D.a Justa Ascensión Quiñones Rodríguez.

Califica­
ción final

8,216
8,175
8,109
8,107
8,031

9,114 ,
9,073
8,786
8,710
8,651
8,625
8,617
8,574
8.368 
8,548 
8,522 
8,520 " 
8,502 
8,497 
8,478
8.407 
8,445 
8,434 
8,432
8.408 
8,407 
8,388 
8,383 
8,381
8.369 
8,363 
8,332 
8,332 
8,327 
8,316 
8,303 
8,297 
8,272 
8,243 
8,235 
8,232 
8,225 
8,224 
8,216 
8,216 
8,206 
8,205 
8,191 
8,173 
8,173 
8,170 
8,186 
8,156 
8,130 
8,125 
8,123 
8,120 
8,119 
8,116 
8,100 
8,096 
8,094 
8,087 
8,081 
3,074 
8,071 
8,064 
8,063 
8,061 
8,054 
8,053 
8,047 
8,046 
8,044 
8,035 
8,027 
8,025 
8,019 
8,013 
8,009 
8,009 
8,006 
8,000

8,170
8,129
8,099



 Número- 
de orden Nombre y apellidos

Califica­
ción final

1

«Edetania». Godella (Valencia)

D. Manuel Jorques Bru ................................. 9,269 
2 D.a Matilde D. Navarro Chalver ............... 8,992
3 D.a Elisa Josefa Rubio Gaseó .................... 8,787
4- D.a María Amparo Martínez Moros ........ 8,695
5 D.ª María Teresa Cerezo Molina ....... ... 8,671
6 D.a María Antonia Agullo Cuevas................ 8,556
7 D.a María Rosario Comeche Civera ........ 8,549

1

VALLADOLID

D.ª María Victoria Plaza Hernández  ...    8,896
2 D.a María Belén Moreda Nieto ................... 8,868
3 D.a María Carmen Sanz Martín ....... ... 8,850
4 D. José Luis Castellanos Marcos ............. 8,752
5 D.a María Victoria Vián Barón ... ... ... 8,706
6 D.a María Luisa Luengo Lorenzo .............. 8,608
7 D.a María Pilar Pérez Martín ................... 8,346
8 D.a María Pilar Martínez García ............... 8,312
9 D.a María Carmen Lorenzo Andrés ........ 8,241

10 D.a María Cristina García Posadas ......... 8,211
11 D.a María Carmen Martínez Merino ... ... 8,210
12 D. Adolfo Román Sardón ........ ................. 8,192
13 D.a María Teresa Pérez Ariño ..................... 8,120
14 D.a Ana María Carbajo de Santiago ......... 8,077
15 D. Pompeyo Velasco Fraile .......... ................. 8,056
16 D. Carlos Villafañez Rico ............................ 8,052
17 D.a Carmen Presencio Sardón .............. ... 8,021
18 D.a María Esther Alvaro Gómez ............... 8,021
19 D,a Amelia Raposo Pérez ... .......................... 8,020
20 D.a María Angeles Bentito Martínez ........ 8,019
21 D.a Buenaventura Antolín Glraldo ............. 8,005
22 D. Rafael Mucientes Martín ......... .......... 8,002
23 D. Julio Repisó Vecino .................................. 8,001
24 D.a María del Pilar Vaquero Cebrián ...    8,000
25 D.a Pilar Matilde Hernández Martín ... 8,000
26 D.a Aurea Bernardo Martínez ..................... 8,000

1

«Fray Luis de León» (Valladolid)

D. Pablo de Blas Salamanca .................... 9,235
2 D. Carmelo Gafo Ballesteros .............. ... 8,402
3 D.a Isabel Vega González ................................ 8,173
4 D. Santiago Hebrero Hebrero ..................... 8,128
5 D. Felipe Moreno González ........................... 8,118
6 D.a Carmen Blanco González ..................... 8,105

1

VIZCAYA

D.a María Angeles Rey Outeriño  ............ 8,4
2 D.ª María Flor Rey Outeriño .......................... 8,4
3 D.a María José Alamo Mendizábal ........ 8,2
4 D.a María Lourdes Argueso Fernández ... 8,000

1

ZAMORA

D.a Purificación Llanos Furones ................ 9,300
2 D.ª Isabel Inés Chaguaceda ..............  ... ... 8,924
3 D, Daniel Morán González ............... ........... 8,706
4 D.a María Dolores Berian Manteca ........ 8,075
5 D. Fermín Casado García ... ..................... 8,592
6 D.a María Angeles Rodrigo Moralejo ........ 8,505
7 D.a María Dolores Pajares Alonso .............. 8,480
8 D.a María Blanca Prieto Casado ................ 8,461
9 D.a María Carmen Rodríguez del Barrio. 8,439 _

10 D.a María Rosario Colino Alonso ............... 8,415
11 D.ª Daniela Valladares Pérez ..................... 8,308
12   D.ª María Carmen Devesa Solano .............. 8,289
13 D.a Resurrección Alvarez Hernando . ... 8,207
14 D. José Manuel Fernández Carbajo ........ 8,103
15 D. José Antonio Muñoz Matilla ............... 8,037

1

ZARAGOZA

D. Francisco Javier Ruiz Rojas ...  ... 9,406
2 D. Alfonso Cortés Alegre ........ ....................... 9,336
3 D.a María Jesús Borraz Peralta.................... 9,285
4 D.a María Teresa García Roige ........  ... 9,142
5 D. Víctor Andueza Martínez ................ 9,046
6 D.a María Nieves Gascón Pérez ... ... ......... 9,031
7 D.a Isabel Bellón Pintado ..................... ......... 8,928
8 D. José Luis Vellido Mallén ............... ... 8,901
9 D. José Antonio Sánchez Morata.......... 8,828

10 D.a María Pilar Marruedo Cabrejas ......... 8,805
11 D.a María Magdalena Lázaro Cabello ........ 8,803
12 D.a Araceli Nivela Durand .......................... 8,758
13 D..a María Pilar Buev Fraeo ..................... 8,734
14 D.a Fabiola Carretero Gimeno . . ... 8,732
15 D.a María Soledad Lázaro Fernández ......... 8,714
16 D.ª Teresa Alastruey Uros ............................ 8,714

Número 
de orden Nombre y apellidos

Califica­
ción final

17 D.a María Carmen Luna Sánchez .............. 8,707
18 D.a María Pilar Martínez . de Virgala Iri-

goyen .............. ................ ........................... 8; 696
19 D. Adolfo Lorente Dueñas ............................ 8,691
20 D. Carlos Fernández Tolosana ..................... 8,670
21 D.a Amparo Cohén Valiente ........................... 8,618
22 D.a Rosa María Monzón Monguilod ........ 8.589
23 D.a Eva Lapieza Olano ...................................... 8,571
24 D.a Pilar Hernando Martínez ...................... 8,553
25 D.a María Pilar Ambrosio Zorzano ........ 8,513
26 D.a María Jesús Aguaron Oliván .............. 8,501
27 D. Pedro Roy Gómez ... ................................. 8,482
28 D. Jesús Hijazo Algas ............... .............. 8,479
29 D.n Teresa Callau Barrio i.........................  ... 8,459
30 D. José María Aranda Carrera .............. 8,439
31 D.a María Luz Lacarra Pinilla ..................... 8,417
32 D. Silvestre Láinez Silvestre .................... 8,385
33 D.a Carmen Millán Asensio ........................... 6,385
34 D.a Mercedes Gil Gil ........................................ 8,357
35 D.“ María Azucena Roca Abadía .............. 8,318
36 D.a Carmen Pascual Navarro ..............  ... 8,310
37 D. Francisco Javier Calvillo Ruiz ............... 8,305
38 D.a María Jesús Moreno Sánchez .............. 8,290
39 D.a María Angeles López Mingueza ........ 8,276
40 D.1 Gemma Tomás Balfagón ......................... 8,267
41 D. Gonzalo Orera Francia ... :.................. 8,263
42 D.1 Carmen Til Aso ..................... .................... 8,258
43 D.a Magdalena García Carreras .................... 8,257
44 D.a María Angeles Torrijos Ezquerra ........ 8,256
45 D.a María Carmen Latorre García .............. 8,249

«Virgen del Pilar» (Zaragoza)

1 D. Manuel María Inoges Sanz .................... 8,614
2 D.a María Martín Lou ....................................... 8,412
3 D.a María Piedad Lorente Ortilles .............. 8,045
4 D. Alberto Lerena Manzanares .................... 8,030
5 D.a María Pilar Frailé Yecora ..................... 8,027
6 D. Francisco Jesús Ordóñez Vidondo ...

19887 ORDEN de 2 de agosto de 1979 por la que se recti­
fica error aparecido en la de 4 de abril de 1979, en 
la que se convocaban pruebas para la provisión de 
24 plazas de «Lengua y Literatura catalanas» del 
Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Bachillerato.

Ilmo. Sr.: Advertido error en la Orden ministerial de 4 de 
abril de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 28), por la que 
se convocaban pruebas para la provisión de 24 plazas de la 
asignatura de «Lengua y Literatura catalanas» del Cuerpo de 
Catedráticos Numerarios de Bachillerato,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que la referida 
Orden quede rectificada de la manera siguiente:

Donde dice: «Baremo. Anexo II. 1. Antecedentes académicos: 
1.2. Por expediente académico con nota media de sobresaliente
en la titulación alegada para el ingreso en el Cuerpo ......  0,50»,
debe decir: «Baremo. Anexo II. 1. Antecedentes académicos: 
1.2. Por expediente académico con nota media de sobresaliente 
en la titulación alegada para el ingreso en el Cuerpo ......  0,75».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 2 de agosto de 1979.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

19888 RESOLUCION del Instituto Nacional de Reforma 
y Desarrollo Agrario por la que se nombra Tribu­
nal calificador para juzgar las pruebas selectivas 
de la oposición convocada con fecha 28 de enero 
de 1979 para cubrir plazas de Delineantes en este 
Instituto.

Ilmo. Sr.: De acuerdo con lo dispuesto en la base 5.1 de la 
resolución de esta Presidencia de fecha 28 de enero de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» del 31) por la que se convoca


